
 

1 
 

 
 

 

Периодическое печатное 

средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 
 

 
 

 
 
Порядковый номер выпуска:  №238 

Дата выхода выпуска в свет:   30.09.2021года. 
Тираж: 100 экземпляров 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

г.Клинцы 



 

2 
 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 

администрация Клинцовского района. 
Редакцией периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 

Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 

        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 

«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 
Содержание: 

 
Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 

с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 
Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 

 
 
  

 
 
 

 
 

 



 

3 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–

информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 

района 
 
1.5.1. 

 
Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27.09.2021 года № 462 

г.Клинцы 

 

О внесении дополнений в перечень видов обязательных 

работ и организаций, в которых лица, которым назначено 

административное наказание в виде обязательных работ, 

отбывают обязательные работы на территории Клинцовского  

района, утвержденный постановлением администрации 

Клинцовского района от 25.03.2019 года № 171 

 

 

В соответствии со статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, в связи с возникшей необходимостью 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести дополнение в приложение к постановлению администрации Клинцовского 

района от 25.03.2019г. № 171 «Об определении видов обязательных работ и перечня 

организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде 

обязательных работ, отбывают наказание в виде обязательных работ   на территории 

Клинцовского района», дополнив приложение п.10 следующего содержания: 

 

10. Великотопальская сельская 

администрация 

Работы по благоустройству и уборке 

территорий 

 

         2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

consultantplus://offline/ref=0EC1AEC23565BDE97A20D958BE23D41ABCC8B843C0E6AEB468F023BF61EC5CCED5E99824D375DF0603C6662A87E047AD2A66EC0B1A18D347I
consultantplus://offline/ref=0EC1AEC23565BDE97A20D958BE23D41ABCC8B843C0E6AEB468F023BF61EC5CCED5E99824D07FDF0603C6662A87E047AD2A66EC0B1A18D347I


 

4 
 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Клинцовского района» и 

разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет. 

 

 

                    Глава администрации 

Клинцовского района Савченко В.И. 

 
 

Чуйко С.В. 

4-34-76 

 

Согласовано:  Удовенко И.С. 

                         Мармазов С.П. 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 

 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 

отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 

2.5. Иная официальная информация 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

5 
 

2.5.1. 

 
Извещение 

о проведении публичных торгов в форме аукциона, открытого по составу 

участников и по форме подачи предложений, по продаже земельного участка из 

категории земель сельскохозяйственного назначения, изъятого у Понамарѐвой Натальи 

Ивановны по  решению Клинцовского районного суда Брянской области от 22.01.2021 

по делу № 2-82/2021 о принудительном изъятии земельного участка из земель 

сельскохозяйственного назначения. 

 

Управление имущественных отношений Брянской области сообщает о 

проведении публичных торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и по 

форме подачи предложений, по продаже земельного участка из категории земель 

сельскохозяйственного назначения, изъятого у  Понамарѐвой Натальи Ивановны по  

решению Клинцовского районного суда Брянской области от 22.01.2021 по делу № 2-

82/2021 о принудительном изъятии земельного участка из земель сельскохозяйственного 

назначения. 

Реквизиты решения о проведении торгов: Решение Клинцовского районного суда 

Брянской области от 22.01.2021 по делу № 2-82/2021 по исковому заявлению департамента 

сельского хозяйства Брянской области к Понамарѐвой Наталье Ивановне о 

принудительном изъятии земельного участка, определение Клинцовского районного суда 

Брянской области от  20.04.2021 по делу № 2-82/2021 об исправлении описки в решении 

суда, распоряжение Правительства Брянской области от  16.08.2021 г.  № 128 – рп  «О 

реализации изъятого земельного участка путем продажи с публичных торгов».  

Форма собственности: частная собственность.  

Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 

предложений. 

Аукцион проводится по адресу: г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, 3 этаж, каб.301 

(зал заседаний).  

Организатор аукциона – Управление имущественных отношений Брянской 

области.  

241050 г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, тел. 8-(4832) 66-55-67, факс 8-(4832) 64-41-78,  

электронная почта – uprio@uprio.ru. 
№ 

п/

п 

Дата и время 

проведения 

аукционов 

(подведения 

итогов) 

Дата и 

время 

окончания 

приѐма 

заявок и 

документов 

Реквизиты 

решения 

Управления 

имущественны

х отношений 

Брянской 

области 

Площадь, 

кв.м. 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка 

 

Начальная 

цена 

продажи  

земельного 

участка 

(руб) 

Шаг 

аукцион

а, (руб.) 

Задаток

, (руб.) 

1. 

15.11.2021 

 в 09.00 

10.11.2021 

в 17.00 

Приказ  

№ 1585 от 

28.09.2021 

40 000 32:13:0360103:144 48 000 1 440 2 500 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

н.п.Гулевка.Участок находится примерно в 700 м., по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес 

ориентира: Брянская область, р-н Клинцовский, СПК "Гулевка", расположенный по правую сторону автодороги Брянск-

Гомель, в 200м. на юго-запад от перекрестка автодорог», с разрешенным видом использования: для сельскохозяйственного 

производства. 

На земельном участке расположены объекты электросетевого хозяйства. Ограничения прав на земельный участок, 

предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; реквизиты документа-основания: карта 

(план) от 28.06.2012 № 423 выдан: ООО ≪Орелземпроект≫; Содержание ограничения (обременения): Правила 

установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 

расположенных в границах таких зон утверждены Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009г. №160. «III. Правила 

охраны электрических сетей, размещенных на земельных участках». 

Границы земельного участка определены в соответствии с действующим 

законодательством. 

      Ограничения на участие в аукционе: 

mailto:uprio@uprio.ru


 

6 
 

      Иностранные граждане, иностранные юридические лица, лица без гражданства, а 

также юридические лица, в уставном (складочном) капитале которых доля иностранных 

граждан, иностранных юридических лиц, лиц без гражданства составляет более чем 50 

процентов, не могут приобретать в собственность земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения                    (ст. 3 Федерального закона от 24.07.2002 № 

101 - ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»). 

       Юридические лица, учредителем (участником) которых является собственник 

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, в отношении которого 

принято решение об изъятии такого земельного участка, члены семьи собственника такого 

земельного участка, организации, на которые возложена оценка такого земельного 

участка, работники указанных организаций, должностные лица органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, чье участие в торгах может оказать влияние на 

условия и результаты торгов, члены семей соответствующих физических лиц, не могут 

участвовать в публичных торгах по продаже такого земельного участка, сделки, 

совершенные с нарушением данного правила, являются недействительными (п. 9. ст. 6 

Федерального закона от 24.07.2002 № 101 - ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения»). 

Дата и время начала приема заявок: Прием заявок начинается с 30.09.2021 г. в 

11.00. Заявки принимаются только в письменном виде и по установленной форме,  по 

рабочим дням с 09.00  до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00),  по адресу 

организатора аукциона: г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, каб.214. 

Документы, представляемые заявителями для участия в аукционе: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении 

аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 

иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое 

лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

          Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается 

заключением соглашения о задатке. 

Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора 

торгов, другой – у претендента. 

Порядок  приема заявок: 

         Один заявитель имеет право подать только одну заявку. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, 

возвращается заявителю в день ее поступления. 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на 

участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в 

письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить 

заявителю внесенный им задаток в течение 3 рабочих дней со дня поступления 

уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 

срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников 

аукциона. 

Для участия в аукционе претендентами вносится задаток. Срок поступления 

задатка на расчетный счет организатора торгов – на дату рассмотрения заявок 

(11.11.2021) по следующим реквизитам: получатель задатка – Департамент финансов 

Брянской области (Управление имущественных отношений Брянской области, л/с 

05824004820)  Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА РОССИИ//УФК по 

Брянской области г. Брянск, БИК 011501101, номер счета банка 

получателя/кор.счет:40102810245370000019, ИНН 3250059309 КПП 325701001, номер 



 

7 
 

счета получателя/р/счет:  03222643150000002700, л/с 05824004820, ОКТМО 15701000. 

Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается. 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке 

в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 

претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего 

договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора 

аукциона, является выписка со счета организатора аукциона. Задаток, внесенный лицом, 

признанным  победителем аукциона, засчитывается в оплату предмета аукциона. 

Организатор аукциона в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о 

результатах аукциона возвращает задаток лицам, участвовавшим в аукционе, но не 

победившим в нем. 

Дата и время рассмотрения заявок: (11.11.2021 в 09.00)  по адресу: г. Брянск, 

бульвар Гагарина, д.25, 2-й этаж, каб.214.  В день рассмотрения заявок комиссия 

рассматривает заявки и документы заявителей, устанавливает факт поступления от 

заявителей задатков на основании выписок с расчетного счета организатора аукциона. По 

результатам рассмотрения документов комиссия принимает решение о допуске заявителей 

к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в нем, которое оформляется 

протоколом. Заявители, признанные участниками аукциона, становятся участниками 

аукциона с даты подписания организатором аукционов протокола рассмотрения заявок. 

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию 

в аукционе, организатор аукциона направляет уведомление о принятом в отношении них 

решении  не позднее дня, следующего после дня подписания протокола. 

   Организатор аукциона возвращает заявителям, не допущенным к участию в 

аукционе, внесенные ими задатки в течение трех рабочих дней со дня оформления 

протокола приема заявок на участие в аукционе. 

В случае если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в 

аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или 

о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного 

заявителя, аукцион признается несостоявшимся.  

В случае если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан 

участником аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания 

протокола рассмотрения заявок, обязан направить заявителю три экземпляра 

подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор 

купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона. 

В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана 

только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в 

аукционе, аукцион признается несостоявшимся. 

Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную 

заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении 

аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня 

рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного 

проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи 

земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений; 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным 

Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником 

конкретного аукциона, покупателем земельного участка; 



 

8 
 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 

коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции 

единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в 

предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных участников аукциона. 

Порядок проведения аукциона:  
Аукцион проводится в указанном в извещении о проведении аукциона месте, в 

соответствующие день и час.  

Лицо, имеющее право на имущество, продаваемое на публичных торгах, вправе на 

них присутствовать. 

            Проведение аукциона осуществляется в следующем порядке: 

а) аукцион ведет аукционист; 

б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных 

характеристик и начальной цены предмета аукциона, «шага аукциона» и порядка 

проведения аукциона; 

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки, которые они 

поднимают после оглашения аукционистом начальной цены и каждой очередной цены в 

случае, если готовы купить земельный участок в соответствии с этой ценой; 

г) каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей 

цены на «шаг аукциона». После объявления очередной цены аукционист называет номер 

карточки участника аукциона, который первым поднял карточку, и указывает на этого 

участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с 

«шагом аукциона»; 

д) при отсутствии участников аукциона, готовых купить земельный участок в 

соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза. 

  Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников 

аукциона не поднял карточку, аукцион завершается.  

е) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже предмета аукциона, 

называет цену предмета аукциона и номер карточки победителя аукциона.  

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую 

цену за земельный участок. Результаты аукциона оформляются протоколом, который 

подписывается в день проведения аукциона по адресу: г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, 

2-й этаж, каб. 214 и в течение одного рабочего дня со дня его подписания размещается на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 

торгов www.torgi.gov.ru. 

Организатор аукциона объявляет о принятом решении в месте и в день проведения 

аукциона. 

В случае если в аукционе участвовал только один участник или при проведении 

аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после 

троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило 

ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более 

высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному 

принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта 

договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления 

протокола о результатах аукциона. При этом  договор купли-продажи земельного участка 

заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения 

указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником 

устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона.  

Договор купли-продажи земельного участка заключается с победителем аукциона 

или единственным принявшим участие в аукционе участником в течение 30 дней со дня 

направления им проекта договора, но не ранее чем через 10 дней со дня размещения 

http://www.torgi.gov.ru/


 

9 
 

информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет».  

         Оплата цены земельного участка производится покупателем в течении 10 рабочих 

дней со дня подписания договора купли-продажи земельного участка, на реквизиты счета 

организатора торгов: получатель задатка – Департамент финансов Брянской области 

(Управление имущественных отношений Брянской области, л/с 05824004820)  Банк 

получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Брянской области г. 

Брянск, БИК 011501101, номер счета банка получателя/кор.счет:40102810245370000019, 

ИНН 3250059309 КПП 325701001, номер счета получателя/р/счет:  

03222643150000002700, л/с 05824004820, ОКТМО 15701000. Назначение платежа: оплата 

цены земельного участка (Кад. №) по итогам публичных торгов. 

Организатор торгов, выплачивает средства, вырученные от продажи земельного 

участка, бывшему собственнику земельного участка, за вычетом расходов на подготовку и 

проведение торгов.  

Право собственности на земельный участок переходит к покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности. Расходы по оформлению 

права собственности на приобретенный земельный участок возлагаются на покупателя.  

Государственная регистрация перехода права собственности на земельный участок 

проводится на основании решения Клинцовского районного суда Брянской области, 

протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе или протокола об итогах 

проведения аукциона, договора                          купли-продажи  и документов, 

подтверждающих полную оплату цены земельного участка. 

При уклонении (отказе) победителя аукциона от подписания договора купли-

продажи задаток ему не возвращается. 

  Сведения о победителе аукциона, уклонившегося от заключения договора купли-

продажи земельного участка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с 

которыми договоры заключаются в соответствии с п. 13,14 или 20 ст. 39.12 Земельного 

кодекса РФ и которые уклонились от их заключения, включаются в реестр 

недобросовестных участников аукциона. 

В случае если аукцион по продаже земельного участка признан несостоявшимся, не 

позднее чем через два месяца после аукциона проводятся повторные торги в соответствии 

с п.13 ст.6 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» 

от 24.07.2002 года N 101-ФЗ.   

Гражданин или юридическое лицо, которые приобрели право собственности на 

земельный участок и не приступили к использованию земельного участка по целевому 

назначению в течение года с момента возникновения права собственности на него, несут 

ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукционов не позднее, чем 

за три дня до дня проведения аукционов. 

Осмотр земельных участков на местности проводится претендентами 

самостоятельно.  

Получить дополнительную информацию, необходимые материалы, 

соответствующие документы, необходимые для проведения аукциона, ознакомиться с 

формой заявки, с документацией, характеризующей предмет аукциона, подать заявку на 

участие в аукционе можно по месту приема заявок со дня опубликования настоящего 

извещения ежедневно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00 

часов) по адресу г. Брянск, бульвар Гагарина, д. 25, каб.214 (отдел торгов  и неналоговых 

доходов), тел. 66-55-67.  

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона по продаже земельного участка, не 

нашедшие отражения в настоящем сообщении, регулируются в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации. 



 

10 
 

         Форма заявки, проект договора купли-продажи, извещение размещены на  

официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru, на сайте организатора аукциона  – 

www.uprio.ru. Информация о проведении аукциона опубликована в порядке, 

установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов уставом муниципального образования Клинцовского района Брянской 

области – в  периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник 

Клинцовского района».  

 

2.5.2.                                                 ЗАЯВКА 

НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование, фирменное наименование, адрес, реквизиты, телефон – для  юридического лица; 

 фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес регистрации, телефон, банковские реквизиты, ИНН – 

для  физического лица), 

в лице _______________________________________________________________________, 

                 (фамилия, имя, отчество, должность для представителя юридического лица) 

действующего на основании _______________ (далее – претендент), принимая решение об 

участии в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: 

________________________________________________________, площадью_______кв м, 

кадастровый номер__________________, с разрешенным видом использования: 

______________________________. 

 (далее – земельный участок), обязуюсь: 

Соблюдать условия проведения аукциона, содержащиеся в извещении,   

опубликованном ___ сентября 2021 года на официальном сайте торгов РФ 

www.torgi.gov.ru  на сайте Организатора аукциона – www.uprio.ru,  в   периодическом 

печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского района» от ___ 

сентября 2021 года, а также порядок проведения аукциона, предусмотренный ЗК РФ. 

В случае признания победителем аукциона: 

− подписать протокол по итогам аукциона; 

− оплатить цену земельного участка, определенную по итогам аукциона в срок, 

указанный в извещении о проведении аукциона; 

− заключить в установленный срок договор купли-продажи, принять земельный 

участок по акту приема-передачи и выполнить предусмотренные договором  

условия. 

Со сведениями, изложенными в извещении о проведении аукциона, ознакомлен и 

согласен, в том числе: 

− с данными об организаторе аукциона; 

− о предмете аукциона, о начальной цене предмета аукциона, величине повышения 

начальной цены (шаг аукциона); 

− о времени и месте проведения аукциона, порядке его проведения, в том числе об 

оформлении участия в аукционе, порядке определения победителя; 

− об оплате цены земельного участка, последствиях уклонения или отказа от 

подписания протокола об итогах аукциона и договора купли-продажи; 

− о порядке определения победителя; 

− с порядком отмены аукциона; 

− с документами, содержащими сведения об участке, с возможностью ознакомления 

с состоянием земельного участка посредством осмотра, в порядке, установленном 

извещением о проведении аукциона, с обременениями и ограничениями использования 

земельного участка; 

− победитель подписывает договор купли-продажи и оплачивает цену земельного 

участка до государственной регистрации перехода права собственности, после полной его 

оплаты провести государственную регистрацию перехода прав в установленном порядке. 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.uprio.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.uprio.ru/


 

11 
 

Претендент согласен на участие в аукционе на указанных условиях. 

Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен 

с документами, содержащими сведения об участке, а также ему была предоставлена 

возможность ознакомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, 

который претендент мог осуществить самостоятельно или в присутствии представителя 

организатора торгов в порядке, установленном извещением и документацией об аукционе, 

претензий не имеет. 

Претендент  подтверждает свое соответствие обязательным требованиям к 

участникам аукциона, а именно, что не являюсь: 

иностранным гражданином, иностранным юридическим лицом, лицом без 

гражданства, а также юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого 

доля иностранных граждан, иностранных юридических лиц, лиц без гражданства 

составляет более чем 50 процентов; 

юридическим лицом, учредителем (участником) которого является собственник 

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, в отношении которого 

проводится аукцион, членом семьи собственника такого земельного участка, 

организацией, на которую возложена оценка такого земельного участка, работником 

указанных организаций, должностным лицом органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, чье участие в торгах может оказать влияние на условия и 

результаты торгов, членом семей соответствующих физических лиц. 

Претендент осведомлен о порядке отзыва заявки и о порядке перечисления и 

возврата задатка. Задаток подлежит перечислению претендентом на счет организатора 

аукциона и перечисляется непосредственно претендентом. Надлежащей оплатой задатка 

является поступление денежных средств на счет организатора аукциона на дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе. Исполнение обязанности по внесению суммы 

задатка третьими лицами не допускается. В случае отказа победителя аукциона от 

подписания протокола подведения итогов аукциона и договора купли-продажи, сумма 

внесенного им задатка не возвращается. 

Возврат задатка производится по следующим реквизитам: 

_________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

(ИНН банка, КПП банка, р/с получателя, полное наименование банка, корр. счет, БИК) 

 

Уведомление претендента обо всех изменениях осуществляется по следующему 

адресу: _____________________________________________________________________ 

Контактный телефон _____________________. 

 
Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с нормами и 

требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных». 
 

Подпись претендента 

(полномочного представителя претендента)      

_______________________/_____________/ 

 

Заявка принята управлением имущественных отношений Брянской области. 

Время и дата принятия заявки: 

 

Час.  ____ мин. ____   «____» __________ 202____ года. 

 

Регистрационный номер заявки: №  _______ 

 



 

12 
 

Подпись уполномоченного лица организатора аукциона   _______________/___________ 

 

2.5.3. 
проект 

 

ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ  № _______ 

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, 

заключенного по результатам публичных торгов 

г. Брянск                                             «__» _________202_ года 

Управление имущественных отношений Брянской области, ИНН ___________, 

КПП _________, ОГРН ____________ – Свидетельство о государственной регистрации 

юридического лица, выданное _________ МИФНС ____ по Брянской области, серия ___ 

№ ________, местонахождение: Россия, Брянская область, город Брянск, бульвар 

Гагарина, 25, в лице ____________________________________________________, 

действующего на основании Положения об Управлении имущественных отношений 

Брянской области, приказа  от _______________ № ____________,  именуемое в 

дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _____________________________, 

именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые 

«Стороны», на основании протокола __________ от «___» _________202__ г. № ______, 

заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

 

1. Предмет договора 

 

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность 

Покупателя земельный участок, а Покупатель обязуется принять и оплатить за него цену, 

предусмотренную договором. 

              1.2. Земельный участок из категории земель – земли сельскохозяйственного 

назначения. Местоположение: ______________________________, кадастровый номер 

______________________, площадь участка –______________ кв.м  разрешенное 

использование – ________________________. 

  1.3. Участок изъят у Понамарѐвой Натальи Ивановны по решению Клинцовского  

районного суда Брянской области от 22.01.2021 по делу № 2-82/2021 о принудительном 

изъятии земельного участка. 

2. Цена договора и порядок расчетов 

 

2.1. Цена земельного участка установлена в соответствии с _______ от _______ №  

и составляет __________________ рублей. 

2.2. Задаток в сумме _________________ рублей, перечисленный «Покупателем», 

засчитывается в счет оплаты цены земельного участка. 

              2.3. Оставшаяся сумма цены продажи земельного участка в размере ____________ 

рублей должна быть перечислена Покупателем на реквизиты счета организатора торгов: 

Департамент финансов Брянской области (Управление имущественных отношений 

Брянской области, л/с 05824004820), Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА 

РОССИИ//УФК по Брянской области г. Брянск, БИК: 011501101, номер счета банка 

получателя/кор.счет:40102810245370000019, ИНН:   3250059309  КПП: 325701001 

Номер счета получателя/р/счет:  03222643150000002700, л/с   05824004820, ОКТМО:  

15701000.  Назначение платежа: оплата цены земельного участка (Кад. №) по итогам 

публичных торгов, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения 

настоящего Договора путем единовременного перечисления денежных средств в безналичном 

порядке. 



 

13 
 

               2.4. Полная оплата цены земельного участка подтверждается выпиской со счета 

Продавца о поступлении денежных средств в сумме цены продажи земельного участка. 

3. Срок действия договора 

 

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и 

действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до 

расторжения настоящего договора в случаях, предусмотренных законодательством. 

 

4. Передача земельного участка и переход права собственности на него 

 

  4.1. Передача земельного участка Продавцом и принятие его Покупателем 

осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи. 

  4.2. Переход права собственности на земельный участок подлежит 

государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом РФ и Федеральным 

законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним». 

5. Обязанности «Сторон» 

 

5.1. «Продавец» обязуется: 

     5.1.1.Предоставить Покупателю сведения, необходимые  для исполнения 

условий, установленных  Договором. 

5.1.2. В течение 7 календарных дней со дня поступления на его расчетный счет 

денежных средств за земельный участок в полном объеме передать Покупателю 

документы и совершить действия, необходимые для государственной регистрации 

перехода права собственности на земельный участок. 

    5.1.3. Средства, вырученные от продажи с публичных торгов, выплатить 

Собственнику Участка за вычетом расходов на подготовку и проведение публичных 

торгов.  

5.1.4. Передать Покупателю земельный участок по акту приема-передачи не 

позднее чем через 7 календарных дней со дня поступления на его расчетный счет 

денежных средств за земельный участок и выдать Покупателю уведомление (для 

представления по требованию) об исполнении им обязательств по уплате цены продажи 

земельного участка по настоящему договору. 

5.2. Покупатель обязуется: 

5.2.1. Полностью оплатить цену земельного участка в размере, порядке и сроки, 

установленным разделом 2 договора. 

5.2.2. Письменно своевременно уведомлять Продавца об изменении своих 

почтовых и банковских реквизитов, а также о смене руководителя организации (для 

юридических лиц). В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие 

документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в договоре, считаются 

врученными Покупателю. 

5.2.3. Оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией перехода 

права собственности на земельный участок. 

5.2.4. Принять от Продавца имущество по акту приема-передачи не позднее 7 

календарных дней со дня поступления на расчетный счет Продавца денежных средств за 

земельный участок. 

                 5.3. Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, 

арендаторы земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения обязаны 

использовать указанные земельные участки в соответствии с целевым назначением 

данной категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны 

причинить вред земле как природному объекту, в том числе приводить к деградации, 



 

14 
 

загрязнению, захламлению земель, отравлению, порче, уничтожению плодородного слоя 

почвы и иным негативным (вредным) воздействиям хозяйственной деятельности. 

                 5.3.1. Не осуществлять на участке работы без разрешения соответствующих 

компетентных органов, для проведения которых требуется такое разрешение. 

                  5.3.2. Не нарушать права других землепользователей, а также порядок 

пользования водными, лесными и другими природными объектами,  соблюдать при 

использовании участка требования экологических, санитарно-гигиенических, 

противопожарных и иных правил и нормативов; 

        5.3.3. Немедленно извещать соответствующие государственные органы о всякой 

аварии или ином событии, нанесшем (или грозящим нанести) участку и находящимся на 

нем объектам, а также близлежащим участкам ущерб и своевременно принимать все 

возможные меры по предотвращению угрозы и против дальнейшего разрушения или 

повреждения участка и расположенных на нем объектов. 

5.4. Обязанности сторон, не урегулированные настоящим договором, 

устанавливаются в соответствии и действующим законодательством. 

 

6. Ответственность сторон 

                

                6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по 

настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с 

действующим законодательством РФ и настоящим договором. 

                6.2. За нарушение сроков уплаты цены продажи земельного участка по 

настоящему договору Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от 

невнесенной суммы за каждый день просрочки. Просрочка уплаты цены продажи 

земельного участка в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего договора, свыше 

10 календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по 

оплате имущества. Продавец принимает данный отказ Покупателя от исполнения им 

своих обязательств по настоящему договору в течение 5 дней с момента истечения 10-

дневной просрочки, направляя ему об этом письменное сообщение, с даты отправления 

которого настоящий договор считается неисполненным. Сумма задатка Покупателю не 

возвращается, и обязательства Продавца по передаче земельного участка в собственность 

Покупателю прекращаются. Договор, в соответствии с п.3 ст. 450 Гражданского кодекса 

РФ, считается расторгнутым по соглашению сторон. 

               6.3. Сторона настоящего договора не будет нести ответственности за какой бы то 

ни было ущерб или невыполнение принятых на себя обязательств в случае, если это 

произойдет по причинам, известным образом неподконтрольным стороне настоящего 

договора, как то: какие бы то ни было забастовки, иные производственные споры, пожар, 

эпидемия, стихийное бедствие, аварии инженерных сетей, принятие законов или иных 

правовых актов и тому подобное, которые сторона не могла ни предотвратить, ни 

предвидеть (непреодолимая сила). 

 

7. Рассмотрение споров. 

 

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, установленным 

действующим законодательством, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой 

Покупателем стоимости земельного участка в сроки, установленные разделом 2 

настоящего договора. 

7.2. Все споры между сторонами, возникающие по настоящему договору, 

разрешаются в соответствии с законодательством РФ по месту нахождения земельного 

участка. 

8. Особые условия 

 



 

15 
 

8.1. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются 

действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами. 

8.2. Переход права собственности на земельный участок по настоящему договору 

подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области после 

исполнения обязательств по оплате имущества в соответствии с разделом 2 настоящего 

договора. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности несет 

Покупатель. 

8.3. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, один экземпляр в 

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Брянской области. 

 

9. Юридические адреса и реквизиты «Сторон» 

 

ПРОДАВЕЦ: 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
  

(подпись)  (ф.и.о.) 

   М.П.   

ПОКУПАТЕЛЬ: 

 
     

 
     

 
     

 
     

 
     

 

 
 

(подпись) 

М.П. 

 (ф.и.о.) 

10. Приложения к договору. 

10.1. Акт приема - передачи земельного участка (Приложение №1) 

 
 

 
Выпуск № 238  периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 

 
 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


